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Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1147510407

PROGRAMM / INHALTSVERZEICHNIS

Samstag, 25. November 2017

BegriiRung
M. MiHaLJEVIC, RAVENSBURG / S. NEUMANN, GOTTINGEN

09:00

Neue Technologien und Protokolle fiir die
CT-Angiographie
T. ScHwaRz, EbiNnBurGH (UK)

GefaRversorgung von Leber und Abdomen

bei Hund und Katze
S. Kneisst / S. Breir, Wien (A)

GefaBanomalien der Leber und des Abdomens
T. ScHwaRz, EDINBURGH (UK)

Therapie des Portosystemischen Shunts
beim Hund
M. ScHNEIDER, GIEBEN ET AL.

09:15

09:45

10:15

10:45

Pause

11:15

GefdRversorgung der Nebennieren

bei Hund und Katze
S. KneissL / S. Breit, WiEN (A)

Computertomographie der Nebennieren
E. Lubewic / S. KneissL, WIEN (A)

11:45

12:05

7. CT-User-Meeting

——


http://d-nb.info/1147510407
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27 Nebennierentherapie aus Sicht des Endokrinologen 12:35
F. K. ZEuGSWETTER, WIEN (A)
Pause 13:15
Falldemonstrationen 14:30
Pause 15:45
Falldemonstrationen 16:15
Mitgliederverssammlung der AG CT 17:30
Abendessen 19:00

7. CT-User-Meeting



32

33

38

43

44

47

PROGRAMM / INHALTSVERZEICHNIS

Sonntag, 26. November 2017

GefiRversorgung des Pankreas bei Hund und Katze 09:00
S. KneissL / S. Breir, Wien (A)

CT Pankreaserkrankungen 09:20
D. ScHweizer-Goraas, BErN (CH)

Endokriner Pankreas aus Sicht der Endokrinologie 09:50
F. K. ZEuGsweTTER, WIEN (A)

Pause 10:20
GefiaRversorgung der Milz bei Hund und Katze 10:50
S. KneissL / S. Breit, WiEN (A)

Computertomographische Untersuchung 11:10
von ,Milz-Erkrankungen*

K. voN PUCKLER, GIEREN

Forschungspreis der AG CT 12:00
Farewell Snack 13:00

7. CT-User-Meeting



