

PROGRAMM / INHALTSVERZEICHNIS

Samstag, 25. November 2017

Begrüßung		09:00
M. MIHALJEVIC, RAVENSBURG / S. NEUMANN, GÖTTINGEN		
1	Neue Technologien und Protokolle für die CT-Angiographie T. SCHWARZ, EDINBURGH (UK)	09:15
4	Gefäßversorgung von Leber und Abdomen bei Hund und Katze S. KNEISSL / S. BREIT, WIEN (A)	09:45
13	Gefäßanomalien der Leber und des Abdomens T. SCHWARZ, EDINBURGH (UK)	10:15
17	Therapie des Portosystemischen Shunts beim Hund M. SCHNEIDER, GIEßEN ET AL.	10:45
<hr/>		
	Pause	11:15
<hr/>		
20	Gefäßversorgung der Nebennieren bei Hund und Katze S. KNEISSL / S. BREIT, WIEN (A)	11:45
21	Computertomographie der Nebennieren E. LUDEWIG / S. KNEISSL, WIEN (A)	12:05

7. CT-User-Meeting

PROGRAMM / INHALTSVERZEICHNIS

27	Nebennierentherapie aus Sicht des Endokrinologen	12:35
	F. K. ZEUGSWETTER, WIEN (A)	
<hr/> <hr/>		
	Pause	13:15
<hr/> <hr/>		
	Falldemonstrationen	14:30
<hr/> <hr/>		
	Pause	15:45
<hr/> <hr/>		
	Falldemonstrationen	16:15
	Mitgliederversammlung der AG CT	17:30
	Abendessen	19:00

7. CT-User-Meeting

PROGRAMM / INHALTSVERZEICHNIS

Sonntag, 26. November 2017

32	Gefäßversorgung des Pankreas bei Hund und Katze S. KNEISSL / S. BREIT, WIEN (A)	09:00
33	CT Pankreaserkrankungen D. SCHWEIZER-GORGAS, BERN (CH)	09:20
38	Endokriner Pankreas aus Sicht der Endokrinologie F. K. ZEUGSWETTER, WIEN (A)	09:50
<hr/>		
	Pause	10:20
<hr/>		
43	Gefäßversorgung der Milz bei Hund und Katze S. KNEISSL / S. BREIT, WIEN (A)	10:50
44	Computertomographische Untersuchung von „Milz-Erkrankungen“ K. VON PÜCKLER, GIEßen	11:10
<hr/>		
47	Forschungspreis der AG CT	12:00
<hr/>		
	Farewell Snack	13:00

7. CT-User-Meeting